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Statistiques dix huit ans de circuit national masters FFS.

Nombre de Courses : 2018| 2017| 2016 2015 2014] 2013] 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005/ 2004| 2003 2002 2001
des circuits fédéraux 13| 9 12| 1 19| 17| 15] 15] 18| 18 18] 8| 16| 13| 18] 17| 9 15]
de Champ. de France 3 3| 3 3| 3 3| 3| 3| 3 3| 2] 3 3 2| 3 3 3 3|
Total national 16 12 15 14 22| 20 18 18 21 21 20| 1 19| 15 21 20 12 18
Nombre de Partants (inscrits ayant effectivement pris le départ)
(Circuits Mas hors Ch.Fr. | 2018 2017| 2016] 2015 2014/ 2013] 2012] 2011] 2010 2009 2008| 2007| 2006| 2005 2004| 2003| 2002| 2001
partants "C" 131 103] 108 130 190 176 254| 252| 280 321 271 211 268 281 278 279 193] 127
partants "B" 230] 296] 280 486] 431 451] 539] 570] 618 570| 426| 546] 572 681] 681 378 399
Partants "A-U30" 281 265 249 414] 381 424| 459 460, 593 482 420 509 645 613] 675 432 401
Total "C+B+A" 776] 614 669 659 1090 988 1129| 1250] 1310] 1532] 1323| 1057 1323] 1498 1572 1635 1003 927
IChamp. France 2018| 2017| 2016 2015] 2014] 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005/ 2004| 2003 2002 2001
partants "C" 77 42| 24 49 52 32] 51 55 64 61 38| il 63| 37| 7 81 68| 44
partants "B" 58| 72| 86 88| 7 132| 140/ 116 107 82| 141 110 56| 123] 142] 137 98
Partants "A-U30" 233 95| 98] 125 118] 100 151 191 130 141 72| 164|190 92| 184] 204| 238 156
Total "C+B+A" 310 195 194/ 260 258 203 334| 386 310 309 192 376 363 185 378 427 443 298|
Total 2018| 2017| 2016 2015] 2014] 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005/ 2004| 2003 2002 2001
partants "C" 208] 145 132| 179 242 208 305 307| 344| 382 309 282 331 318 349 360 261 171
partants "B" 288 368 366| 574 502 583| 679| 686| 725 652 567 656| 628 804 823 515 497
Partants "A-U30" 376 363] 374| 532 481 575| 650| 590| 734] 554 584 699 737 797 879 670 557
Total "C+B+A" 1086 809 863 919] 1348 1191] 1463 1636 1620] 1841] 1515 1433| 1686] 1683 1950 2062 1446] 1225
Nombre moyen de Partants (nmp) par épreuves effectivement organisées.
Circuits Mas hors Ch.Fr. | 2018/ 2017 2016] 2015 2014) 2013] 2012| 2011| 2010| 2009| 2008 2007 2006| 2005/ 2004| 2003| 2002 2001
Moyenne "C" 10| 1" 9 12 10 10 17 17 16 18 15 26 17 22 15 16 21 8
Moyenne "B" 26| 25 25 26 25 30 36 32 34 32 53 34 44 38 40 42 27
Moyenne 31 22 23 22 22 28 31 26 33 27 53 32 50 34 40 48 27
Moyenne "C+B+A" 60 68| 56 60 57 58 75 83 73 85 74 132 83 | 115 87 9% | 111 62
IChamp. France 2018| 2017| 2016] 2015 2014] 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005/ 2004| 2003 2002 2001
Moyenne "C" 26 14 8 16 17 1" 17 18 21 20 19 24 21 19 24 27 23 15
Moyenne "B" 19 24 29 29 24 44 47 39 36 41 47 37 28 41 47 46 33
Moyenne "A-U30" 32 33 42 39 33 50 64 43 47 36 55 63 46 61 68 79 52
Moyenne "C+B+A" 103 65 65 87 86 68 111 (129 [103 | 103 96 125 | 121 93 [ 126 | 142 | 148 99
Total 2018 2017 2016] 2015 2014] 2013| 2012] 2011| 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005 2004/ 2003] 2002| 2001
Moyenne "C" 13 12 9 13 1" 10 17 17 16 18 15 26 17 21 17 18 22 10
Moyenne "B" 24 25 26 26 25 32 38 33 35 33 52 35 42 38 41 43 28
Moyenne "A-U30" 31 24 27 24 24 32 36 28 35 28 53 37 49 38 44 56 31
Moyenne "C+B+A" 68 67 58 66 61 60 81 91 77 88 76 | 130 89 | 112 93 103 |121 68
Evolution annuelle du nombre moyen de Partants par épreuve
Total 2018| 2017| 2016] 2015 2014] 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005 2004| 2003 2002 2001
nmp an/an-1"C" 108%| 137%| 69%| 116%| 106%| 61%) 99%| 104%| 90%| 118%| 60%| 147%| 82%| 128%| 92%| 83%| 229%
nmp an/an-1"B" 98%| 94%| 100%| 104%| 77%| 86%| 115%| 95%| 106%| 63%| 149%| 82%| 109%| 93%| 96%| 155%|
nmp an/an-1"A" 129%| 91%| 110%| 101%| 75% 88%| 129%| 80%| 126%| 52%| 144%| 75%| 129%| 86%| 79%| 180%
nmp an/an-1 "C+B+A" 101%] 117% 88%| 107%| 103%| 73%| 89%| 118%| 88%| 116%| 58%| 147%| 79%| 121% 90%| 86% 177%
Evolution du nombre moyen de Partants par épreuve par rapport a 2002
Total 2018| 2017| 2016] 2015| 2014 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005/ 2004| 2003 2002 2001
Nmp an/2002 "C" 60%| 56%| 40%| 59%| 51%| 48% 78%| 78%| 75%| 84%| 71%| 118%| 80%| 97%| 76%| 83%| 100%| 44%|
Nmp an/2002 "B" 56%| 57%| 61%| 61%| 58% 75%| 88%| 76%| 80%| 76%| 120%| 80%| 98%| 89%| 96%| 100%| 64%)
Nmp an/2002 "A" 56%| 43%| 48%| 43%| 43%| 57%| 65%| 50%| 63%| 50%| 95%| 66%| 88% 68%| 79%| 100%| 55%
Nmp an/2002 "C+B+A" 56%| 56% 48% 54%| 51%| 49% 67%| 75%| 64%| 73% 63%| 108% 74%| 93%| T77%| 86% 100%| 56%
de Li p s FFS de plus de 30 ans classés a moins de 500pts
IClassés FFS (*) 2018| 2017| 2016] 2015] 2014| 2013| 2012] 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005 2004| 2003 2002 2001
Dames "C" 109 127] 127] 131 152| 145 133 131 146] 168] 198 213] 206| 233] 254| 272 252| 269
Masters "B" 142| 142 147] 137| 162| 153 167| 164| 156| 162| 175 190 164) 187 165/ 135 127] 116
Masters "A" 586| 701 729 730| 842 847 894| 943] 940/ 955/ 1180] 1388 1298 1738 1459 1364 1271] 1346
Total Masters 837| 970/ 1003] 998 1156 1145 1194| 1238] 1242| 1285 1553| 1791| 1668 2158 1878 1771| 1650 1731
(*) classés < 500pts licences valides liste 818 06/05/2018
Evolution du nombre de licenciés compétiteurs de + de 30 ans (< 500 pts FFS) par rapport a 2005
IClassés FFS (*) 2018| 2017| 2016] 2015] 2014] 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005 2004| 2003 2002 2001
Evol. An/2005 "C" 47%| 55%| 55%| 56%| 65%| 62% 57%| 56%| 63%| 72%| 85%| 91%| 88%| 100% 109%| 117%| 108%| 115%
Evol. An/2005 T6%| T76% T79%| 73%| 87% 82% 89%| 88%| 83%| 87%| 94%| 102%| 88%| 100%| 88%| 72%| 68% 62%
Evol. An/2005 "A" 34%| A40%| 42%| 42%| 48%| 49% 51%| 54%| 54%| 55%| 68%| 80%| 75%| 100%| 84%| 78%| 73%| 77%
Evol. An/2005 "CBA" 39%| 45%| 46% 46%| 54%| 53%| 55%| 57%| 58%| 60%| 72%| 83%| 77%| 100%| 87%| 82%| 76%| 80%
Evolution annuelle du nombre de licenciés compétiteurs de + de 30 ans (< 500 pts FFS)
IClassés FFS () 2018| 2017| 2016] 2015] 2014| 2013| 2012| 2011] 2010] 2009 2008| 2007| 2006| 2005 2004| 2003 2002 2001
Evol. An/an-1"C" 86%)| 100%| 97%| 86%| 105%| 109%| 102%| 90%| 87%| 85%| 93%| 103%| 88%| 92%| 93%| 108%| 94%
Evol. An/an-1"B" 100%| 97%| 107%| 85%| 106%| 92%| 102%| 105%| 96%| 93%| 92%| 116%| 88%| 113%| 122%| 106%| 109%
Evol. An/an-1 "A" 84%| 96%| 100%| 87%| 99%| 95%| 95%| 100%| 98%| 81%| 85%| 107%| 75%| 119%| 107%| 107%| 94%
Evol. An/an-1 "CBA" 86%| 97%| 101%| 86%| 101%| 96%) 96%| 100%| 97%| 83%| 87%| 107%| 77%| 115%| 106%| 107%| 95%
Suivi par catégories du nombre de Licenciés compétiteurs FFS de plus de 30 ans, classés hors 500pts.
Classés FFS de 0 a 999pts hors stockés a 500pts
|_ Classés FFS selon la liste 118 et catégories 2018 au 7 juillet 2017
Regroupements total  |30-34 |35-39 [40-44 |45-49 |50-54 |55-59 |60-64 [65-69 [70-74 |75-79 |80-84 [85-89 [90-94 |Vét 30-54
Dames 151 38 22 27 20 20 10| 4 0 0 q 0l 24( 127]
I 806 145 104] 132 149 113 68| 39 25 20 6| 5| 0| 0] 163 643
D+H 957 183 126] 159 169 133 78| 45| 29| 24| 6) 5 0 o 187 770
|_ Classés FFS selon la liste 818 au 6 mai 2018
Regroupements 2018 [total_[30-34 [35-39 [40-44 [45-49 [50-54 [55-59 [60-64 [65-69 [70-74 [75-79 [80-84 [85-89 [90-94 [Vét  [30-54
Dames 119 35 17| 19| 13| 16| 7| 5] 3 4 0 0] 0] 0] 19| 100
Hommes 753 135 105 124 125 109 65 41 24 17] 5 3 0] 0] 155 598
D+H 872 170 122 143 138 1295 72 46| 27| 21 5| 3 0 0l 174| 698
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FFS-CRMV 2018-FFS
Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters ER 2018 categ Vétérans Masters A et U30
Evénements | Partants [  pénalitéss [ perfs<200pts | Abd+Dsq | Tauxdarrivées | Evénements
| Epreuves-> | F | H | Tot | F | H | F | H | Tot | F | H | Tot | F | H \ Tot | Epreuves->
16 ChFraER SG* 25 58 83 145,31 | 61,06 2 11 | 13 | 92% | 81% | 84% |16 ChFraER SG*
15 ChFra ER GS* 33 85 118 113,7 5 25 | 30 | 85% | 71% | 75% |15 ChFra ER GS*
14 ChFranER SI* 19 90 109 125,5 | 91,93 ] 25 | 28 | 84% | 72% | 74% |14 ChFrance ER SI*
13 Manigod SI 11 68 79 197,37 | 6847 | 1 8 9 1 8 9 | 91% | 88% | 89% |13 Manigod Sl
[12 La Clusaz GS 18 85 103 [ 175,43 80 2 6 8 1 2 3 | 94% | 98% | 97% |12 La Clusaz GS
11 NDBelCombe SI | 11 46 57 146,82 | 69,11 | 1 4 5 2 3 5 | 82% | 93% | 91% |11 NDBellecbe S|
10 Crest Vol Gsm1 11 48 59 179,21 | 88,2 1 4 5 1 9 10 [ 91% | 81% | 83% |10 Crest Vol Gsm1
9 Margeriaz SI2 9 55 64 161,17 | 67,8 1 8 9 0 7 7 |100%| 87% | 89% 9 Margeriaz SI2
8 Margeriaz SI1 11 50 61 116,5 | 73,33 1 3 4 2 8 10 | 82% | 84% | 84% 8 Margeriaz SI1
7 Chamrousse SI | 11 54 65 123,33 | 66,04 2 8 10 1 4 5 |91% | 93% | 92% 7 Chamrousse S|
6 Lelex SI 9 28 37 152,88 | 91,15 | 1 0 1 1 4 5 | 89% | 86% | 86% 6 Lelex SI
5 Lelex GS 8 35 43 204,16 [ 102,44| 0 2 2 0 2 2 |100%| 94% | 95% 5 Lelex GS
4 Combloux S| 6 44 50 161,59 | 76,98 | 1 4 5 0 6 6 |100%| 86% | 88% 4 Combloux Sl
3 Combloux GS 11 67 78 182,31 | 77,03 [ 0 10 | 10 2 8] 5 | 82% | 96% | 94% 3 Combloux GS
2 Bernex SI 6 29 35 220,74 | 91,61 | 0 4 4 0 5 5 |100%| 83% | 86% 2 Bernex SI
1 Bernex GS 9 36 45 221,22 100,39 O 9 9 0 1 1 [100%| 97% | 98% 1 Bernex GS
Total 208 | 878 1086 11 [ 70 | 81 | 21 | 123 [ 144 | 90% | 86% | 87% Total
Moyenne 13 55 68 164 80 1 4 5 1 8 9 | 90% | 86% | 87% Moyenne
Champ. France 77 233 310
Epreuves-> F H Tot F H F H | Tot| F H | Tot F H Tot Epreuves->
Partants pénalités perfs<200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants [ pénalités | perfs<200pts | Abd+Dsq | Tauxd'arrivées | Evénements
Epreuves-> F] H [ Tot | F [ H [FIH]J[Tot|] FTHT]]Tot] F | H | Tot | Epreuves->
nbre épreuves 16 |

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant.
* Champ. Fra Esprit Racing : il manque le résu du S| H +55a / cat admises a ce Champ. U18 a Vet 55a et +

18/04/2018 étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2017-FFS COSIR-Ski

Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters 2017
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C B A [Tot F H C|B|[A|[Tot|C | B | A|Tot C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
12. Courchevel SI | 13 | 19 | 30 | 62 (177,99| 76,74 1|1 | 2| 4 | 3| 6 |13| 22 | 77% |68% | 57% | 65% | 8% | 5% | 7% | 6% | 12. Courchevel S|
11. Courchevel GS | 15 | 25 | 32 | 72 |209,32| 84,5 |0| 0 |4 | 4 |O [ 1|1 | 2 [100% [96% | 97% | 97% | 0% | 0% [ 13% | 6% | 11. Courchevel GS
10. ReprHery SG | 10 | 23 | 39 | 72 |188,61]| 100 (0|1 |7 | 8 |0 |2 |1 ]| 3 |100% |91% | 97% [ 96% | 0% | 4% | 18% | 11% | 10. ReprHery SG
9. Nat.Mast. SG 10 | 23 [ 39|72 |189,36| 100 |0| 0[5 | 5 |9[8[4[21]| 10% |[65%| 90% [ 71% | 0% | 0% |13% | 7% 9. Nat.Mast. SG
8. Allevard GS 10 [ 11 | 34| 55 (1976 | 99,35 |[0| 1|7 | 8 |0|1[6]| 7 |100% [91% | 82% | 87% | 0% | 9% |21% | 15% 8. Allevard GS
7. Allevard SI 9 | 11|28 )48 (21292 67,41 |02 |4 | 6 |3 | 5|6 |14 | 67% |55% | 79% | 711% | 0% | 18% | 14% | 13% 7. Allevard S|
6 Nat. MastERSI | 14 | 16 | 29 | 59 |163,31| 71,48 (0| 1 |5 | 6 |1 |4 | 1| 6 [ 93% [75% | 97% | 90% | 0% | 6% | 17% | 10% | 6 Nat. MastER SI
5Nat. MastERGS | 18 | 19 | 27 | 64 | 123 [ 98,68 |2| 1| 5| 8 |1 |1]|3]| 5 | 94% |95% | 89% | 92% | 11% | 5% | 19% [ 13% | 5 Nat. MastER GS
4 Manigod SI 13 | 31 | 27 | 71 [174,62] 72,96 |16 | 5|12 | 1|7 (6|14 | 92% |[77% | 78% | 80% | 8% | 19% | 19% | 17% 4 Manigod SI
3 La Clusaz GS 14 | 44 | 39 | 97 [171,57| 66,57 |2 | 4 |12({18 |0 | 1[4 | 5 |100% |98% | 90% | 95% | 14% | 9% |31%|19% | 3LaClusazGS
2 Combloux GS 11 | 35 [ 28 | 74 [157,22|106,01 | 1|2 |6 [ 9 | 1|22 | 5 | 91% |94% | 93% | 93% | 9% | 6% |21%|12% | 2 Combloux GS
1 Combloux SL 8 | 31|24 63)25413)| 91,67 (0|6 (8 |14 |3 | 4|4 | 11| 63% |87%| 83% | 83% | 0% | 19% | 33% | 22% 1 Combloux SI
Total 145 [ 288 | 376 | 809 7]25]|70]102]22|42|51]|115| 85% |85% | 86% | 86% | 5% | 9% | 19% [ 13% Total
Moyenne 12 | 24 | 31| 67 | 185 86 1126 9 [2[4]4]|10[85% |85% | 86% [ 86% | 5% | 9% | 19% | 13% Moyenne
Epreuves-> C B A | Tot C B+A |C|B| A |Tot|C|B|A |[Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux perfs <200pts Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants [ pénalités  [re de Perfs <200]  Abd+Dsq | Taux d'arrivées [ Taux de perfs <200pts | Evénements
Epreuves-> C[BJA]JTot] ¢ [B+A [c[BJA[Tot[C[BJAJTot]| € [ B | A [Tot| C [ B [ A [Tot| Epreuves->
nbre épreuves 12

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant.

04/04/2017 étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2016-FFS COSIR-Ski
Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters 2016
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C | B | A | Tot F H C|B|A|Tot|C|B|A |Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
15 Karellis SI 8 [22|22)| 52 | 186,77 | 8598 |[0| 0 [2| 2 |0 |5([7 (12 |100%]| 77% | 68% | 77% | 0% | 0% | 9% | 4% 15 Karellis S|
14 Karellis GS 13 |33 |29 | 75 [ 177,46 | 90,51 |1/0 |5)| 6 | 5[4 |6 |15 |62% [88% | 79% | 80% [ 8% | 0% |17% | 8% 14 Karellis GS
13 Allevard GS 8 [14 20| 42 | 179,68 | 96,11 |2| 1 [7 |10 | 1|4 (3| 8 | 88% | 71% | 85% | 81% |25%| 7% |35% | 24% 13 Allevard GS
12 Allevard SI 7 122 | 21 50 | 214,96 | 64,89 |0|4|4| 8 [1]|4]|3| 8 [86%|82% | 86% | 84% | 0% | 18% | 19% | 16% 12 Allevard S|
11 Val Thorens S| 7 | 21| 29| 57 | 184,63 | 77,05 |1| 1| 6| 8 | 2| 3| 2| 7 | 71% | 86% | 93% | 88% |14%| 5% |21% | 14% 11 Val Thorens SI
10 Val Thorens GS 11126 |34 ] 71 [ 16215 | 90,2 |1{0 |7 ]| 8 |[0f1]0]| 1 |100%| 96% |100% | 99% | 9% | 0% |21% | 11% 10 Val Thorens GS
9 Val Thorens SG 6 [25[35] 66 163,3 [ 90,26 (0|2 [8[10|0]|5|0| 5 [100% | 80% [100% | 92% | 0% | 8% |23% [15% 9 Val Thorens SG
8 Th Memises GS 11 31|13 ] 55 255 |118,79|0( 1|3 | 4 |0f[1]/0 | 1 [100%| 97% |100% | 98% [ 0% | 3% |23% | 7% 8 Th Memises GS
7 Th Memises Sl 8 | 22| 18| 48 255 6241 |0( 2|1 3 |1[3|5| 9 | 88%|86% | 72% | 81% | 0% | 9% | 6% | 6% 7 Th Memises S|
6 NDBellecombe SI 10| 22 | 19| 51 179,23 | 84,21 [1| 1| 1] 3 |Oo| 1| 71| 2 [100%]| 95% | 95% | 96% | 10%| 5% | 5% | 6% 6 NDBellecombe SI
5. Crest Voland GS 10 | 26 [ 17 | 53 GS1M | GS1M 2|16[0] 8 |80%|77% |100% | 85% | 0% | 0% | 0% | 0% 5. Crest Voland GS
4 Chamrousse SI2 5 [21 )| 26| 52 | 232,14 | 88,87 |0|2 |7 | 9 |0]|3| 2| 5 |100%| 86% | 92% | 90% | 0% | 10% | 27% | 17% 4 Chamrousse SI2
3 Chamrousse SI1 8 [ 21|27 )| 56 | 18594 | 9163 |1]|2[5]| 8 |0|2[3| 5 |100%]| 90% | 89% | 91% | 13%| 10% | 19% | 14% 3 Chamrousse SI1
2 Combloux SI 7 |32]29| 68 | 201,79 | 76,41 |02 |3 | 5§ |0|[6|4]| 10 |100%| 81% | 86% | 85% | 0% | 6% | 10%| 7% 2 Combloux S|
1 Combloux GS 8 [30[24] 62 | 196,03 [127,84|0| 1 [7 | 8 |1]|2[2| 5 | 88% | 93% | 92% | 92% | 0% | 3% |29% | 13% 1 Combloux GS
Total 127 | 368 [ 363 | 858 711966 92 |{13]50|38|101]| 90% | 86% | 90% | 88% | 6% | 5% [18% | 11% Total
Moyenne 8 [ 25|24 ] 57 198 89 |1[1]5] 7 [1]3]|3[ 7 | 9% |86%|9% | 88% | 6% | 6% |19% |11% Moyenne
Epreuves-> C| B | A Tot C B+A |C|B|A|Tot[C|B|A |Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux perfs <200pts Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants pénalités _ [e de Perfs <200  Abd+Dsq Taux d'arrivées [Taux de perfs <200pts] Evénements
Epreuves-> c[B]AJTot| c [B+A [c[B]A]Tot[C[BJA]Tot] € [ B A [ Tot [Cc [ B A [Tot] Epreuves->

nbre épreuves

15

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant.

04/04/2016 étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2015-FFS COSIR-Ski
Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters 2015
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C| B | A ]| Tot F H C|B|A|[Tot|C|B|A|Tot| C B A Tot (0] B A | Tot Epreuves->
14 Menuires Nat SI 16 | 32 | 42| 90 [14943| 40 (0|0 |2 | 2 [1]|7 8| 16| 94% | 78% | 81% | 82% | 0% | 0% | 5% | 2% 14 Menuires Nat S|
13 Menuires NatGS | 17 | 28 | 36 | 81 |13247| 60 |2| 0|7 |9 |1]O0[1 94% | 100% | 97% | 98% |12% | 0% | 19% [11% | 13 Menuires Nat GS
12 Menuires Nat SuG | 16 | 26 [ 47 | 89 |116,12| 74,06 (1|3 |4 | 8 | 1|4 [11]| 16 | 94% | 85% | 77% | 82% | 6% |12%| 9% | 9% | 12 Menuires Nat SuG
11 2Alpes S2 1321 | 15| 49 |14537[ 8185 |0| 2|2 | 4 |3 |3 |2 | 8 [ 77% | 86% | 87% | 84% | 0% | 10%|13% | 8% 10 2Alpes S2
10 2Alpes S1 1117 120 | 48 | 1999 | 949 |1|0 |4 ]| 5|2 |1|5)| 8 [ 8% | 94% | 75% | 83% | 9% | 0% |20% | 10% 10 2Alpes S1
9 Manigod S2 12|28 | 18| 58 [160,08]| 44,72 (0|0 (3| 3 [0 |6 | 1| 7 |100%| 79% | 94% | 88% | 0% | 0% | 17% | 5% 9 Manigod S2
8 Manigod S1 12 |37 | 26| 75 [178552| 46,61 [1| 0|2 | 3 [1]| 9|6 |16 |92% | 76% | 77% | 79% | 8% | 0% | 8% | 4% 8 Manigod S1
7 Karellys S| 15 [ 25 | 15| 55 |144,34| 794 |0| 1|1 ]| 2 |1]4|5|10 [93% [ 84% | 67% | 82% | 0% | 4% | 7% | 4% 7 Karellys S|
6 Karellys GS 12|26 | 17 | 55 [132,06|101,66[(1]| 0| 1| 2 [0]| 3|3 | 6 |100% | 88% | 82% | 89% | 8% | 0% | 6% | 4% 6 Karellys GS
5 Crest Voland GS 15|35 |44 | 94 [ 1825|4996 (1|0 |3 | 4 [5]|5 (12|22 | 67% | 86% | 73% | 77% | 7% | 0% | 7% | 4% 5 Crest Voland GS
4 Les Carroz S| 5 [19 21| 45 nh 4989 (0[O0 |1 | 1 [2[3|7|12]|60%|84% |67% | 73% | 0% | 0% | 5% | 2% 4 Les Carroz SI
3 Chamrousse S| 1122 | 24| 57 [166,33| 93,03 (0| 1[0 | 1 [2]|3|5|10|82% | 86% | 79% | 82% | 0% | 5% | 0% | 2% 3 Chamrousse S|
2 Chamrousse GS 13 [ 23 |20 | 56 |161,02( 98,48 |0|3 |4 |7 |0])0|2| 2 [100%[100% | 90% | 96% | 0% | 13% [20% | 13% 2 Chamrousse GS
1 Combloux SI 11127 |1 29| 67 |200,53| 8238 |0| 0| 5| 5 | 1|3[3| 7 [|91%|89% | 90% | 90% | 0% | 0% |17% | 7% 4 Combloux Sl
Total 179|366 | 374| 919 7]10(39| 56 [20]|51[71|142| 89% | 86% | 81% | 85% | 4% | 3% | 10% | 6% Total
Moyenne 1326 | 27 | 66 159 71 |0]0|5| 5 |1]3[3]| 7 [92% |89% |89% | 89% | 0% | 0% |19% | 8% Moyenne
Epreuves-> C| B[ A ]| Tot C B+A |C|B|A[Tot|C|B|A|Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux perfs <200pts Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants pénalités _[e de Perfs <200]  Abd+Dsq | Taux d'arrivées [Taux de perfs <200pts] Evénements
Epreuves-> c|[BJ]A]JTot] ¢ [B+A [Cc[BJA]Tot[C[B]A]Tot] € | B | A [ Tot [ C [ B[ A [Tot]| Epreuves->

nbre épreuves

14

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant.

2015/04/07 étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2014-FFS COSIR-Ski

Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters 2014
Evénements Partants pénalités Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C B | A | Tot F H C|B|A|Tot|C|B|[A|Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
22 2Alpes GS 17 | 34 | 31| 82 |14767) 982 |11 |4 6 | 1|4 [4]| 9 |94% | 88% | 87% | 89% | 6% | 3% |13% | 7% 22 2Alpes GS
21 2Alpes S 15 |31 |32 | 78 |151,49(5543 |10 |2 | 3 | 1|2 |4| 7 |93% |94% | 88% | 9% | 7% | 0% | 6% | 4% 21 2Alpes S
20 Menuires S 6 |16 | 11| 33 90,61 |0|1[2] 3 |2[0[|2]| 4 [67% |100%| 82% | 88% | 0% | 6% [18% | 9% 19 Menuires S
19 Menuires GS 6 | 21|24 | 51 |163,7 |10795|0| 0|4 | 4 |0 [2[3]| 5 |100%| 90% | 88% | 90% | 0% | 0% | 17% | 8% 19 Menuires GS
18 Val Thorens SupG 3 [14]14] 3 108,55(0|{ 04| 4 |0|0[3]| 3 [100%]|100% | 79% | 90% | 0% | 0% [29% [13% 18 Val Thorens SupG
17 Manigod SL1 11 |21 | 23 | 55 |139,44|1 7292 |14 |4 9 |1[1[6]| 8 |91% | 95% | 74% | 85% | 9% | 19% | 17% | 16% 17 Manigod SL1
16 Manigod SL1 15 |33 | 26 | 74 |134,42( 58,04 |13 |5 | 9 |1]|2[4][ 7 |98% |94% | 85% | 91% | 7% | 9% | 19% | 12% 16 Manigod SL1
15 Karellis SL 7 [ 24|17 | 48 [179,45|88,44 (0|3 |5| 8 |0 [3]|2| 5 [100% | 88% | 88% | 90% | 0% | 13% [29% [17% 15 Karellis SL
14 Karellis GS 8 [22 |18 | 48 (170,24 92,84 (0|0 |1 ]| 1 |2 |22 | 6 [75% | 91% | 89% | 88% | 0% | 0% | 6% | 2% 14 Karellis GS
13 Crest Volland GS 2 13 [ 33 | 23 | 69 |169,47| 94,19 |1 1|0 | 2 |0 |0 |3 ]| 3 |100%|[100% | 87% | 96% | 8% | 3% | 0% | 3% 12 Crest Volland GS 1
12 Crest Volland GS 1 14 |40 | 26 | 80 |159,01| 98,27 |1|2 |4 | 7 |0 |1[5]| 6 |100%| 98% | 81% | 93% | 7% | 5% | 15% | 9% 12 Crest Volland GS 1
11 Morzine S| 8 [ 24| 18| 50 |166,12|102,49|0| 1| 2| 3 | 0| 5| 5| 10 |100%| 79% | 72% | 80% | 0% | 4% | 11% | 6% 11 Morzine S|
10 Morzine GS 9 |29 |16 | 54 |162,38|10563|2| 0 |5| 7 |0 [0 [0 ]| 0 |100% |100% |100% | 100% | 22% | 0% |31% | 13% 10 Morzine GS
9 Chamrousse Sl 10 | 21 [ 24| 55 |151,85| 91,51 |1/ 0| 2| 3 | 0| 2| 8| 10 |100%| 90% | 67% | 82% [ 10%| 0% | 8% | 5% 9 Chamrousse S/
8 Chamrousse GS 11 | 27 | 28 | 66 [150,11( 92,82 |2| 1 (8 |11 |2 |0 [8[10 | 82% |100%| 71% | 85% | 18% | 4% |29% | 17% 8 Chamrousse GS
7 Champ.France GS1Mp | 17 | 25 | 34 | 76 [135,62( 6535 [1| 1 |11 13 |0 |12 | 3 [100%| 96% | 94% | 96% | 6% | 4% [32% [17% 7 Champ.France GS
6 Champ.France S| 18 | 33 | 41| 92 |130,79( 66,52 |2| 2 |4 | 8 |3 |10[12]25|83% | 70% | 71% | 73% | 11% | 6% | 10% | 9% 6 Champ.France S|
5 Champ France SupG | 17 | 30 | 43 | 90 |116,03| 59,32 |1| 1|6 | 8 |2 |5 |4 |11 |88% [83% | 91% | 88% | 6% | 3% |14% | 9% | 5 Champ France SupG
4 Combloux SI 11140 | 25| 76 |166,42| 59,01 |0| 0 |3 | 3 | 0|7 |5 | 12 |100%| 83% | 80% | 84% | 0% | 0% | 12% | 4% 4 Combloux Sl
3 Thollon Memises Sl 8 | 19| 18| 45 |192,52| 102 |1| 1|2 | 4 | 3| 6| 5| 14| 63% | 68% | 72% | 69% | 13% | 5% | 11% | 9% 3 Thollon Memises Sl
2 Thollon Memises GS 11 (19| 12 | 42 |186,21(109,14|1| 1|4 | 6 1710[0] 1 91% |[100% | 100% | 98% | 9% | 5% |33% | 14%| 2 Thollon Memises GS
1 Collet Allevard SI 7 | 18| 28| 53 |186,46( 8044 |0| 0| 5| 5 | 1|1|6| 8 [ 86% | 94% | 79% | 85% | 0% | 0% | 18% | 9% 1 Collet Allevard GS
Total 242|574 | 532 | 1348 17123 |87 12720 |54 (93167 | 92% | 91% | 83% | 88% | 7% | 4% | 16% | 9% Total
Moyenne 11126 [ 24| 61 158 86 (1|14 6 [1][2]|4] 8 [92% |91% | 83% | 88% | 7% | 4% [16% | 9% Moyenne
Epreuves-> C| B | A | Tot C B+A |C|B|[A |[Tot|C|B|A |Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
Evénements Partants pénalités fe de Perfs <200 Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants pénalités re de Perfs <200 Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C B | A | Tot C B+A |C|B|A |Tot[|C|B|A |Tot| C B A Tot C B A | Tot Epreuves->
Tot hors Champ. France |[190 [ 486 414 | 1090
Moy. Hors Champ. France | 10 | 26 | 22 | 57
Tot Champ. France 52 | 88 | 118 258
Moy. Champ. France 17 | 29 | 39 | 86
nbre épreuves 22

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant.

2014/04/07 étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2013-FFS COSIR-Ski

Suivi de la participation aux épreuves du circuit nati 2013
(1) Elite Tour (2) C Tour
Evénements Partants i Nbre de Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C B A Tot F H C B A Tot C B A Tot C B A Tot C B A Tot Epreuves->
E9 Les Menuires GS +15p | 12 24 29 65 160,55 | 102,4 0 0 1 1 0 1 3 4 100% | 96% | 90% | 94% | 0% 0% 3% 2% | E9 Les Menuires GS +15p
E8 Les Menuires S| 12 22 24 58 136,12 | 65,94 0 0 1 1 2 2 4 8 83% [ 91% | 83% [ 86% | 0% 0% 4% 2% E8 Les Menuires S|
E7 Manigod SI 7 26 26 59 129,71 75,8 0 6 5 1 1 6 9 16 | 86% | 77% | 65% [ 73% | 0% [ 23% | 19% | 19% E7 Manigod SI
EG6 Crest Voland GS 18 38 40 96 177,68 | 85,38 1 1 7 9 3 2 7 12 | 83% [ 95% | 83% | 88% | 6% 3% | 18% | 9% E6 Crest Voland GS
E10 Champ France SupG | 10 21 22 53 133,47 | 51,76 0 0 2 2 0 2 3 5 100% | 90% | 86% | 91% | 0% 0% 9% 4% | E10 Champ France SupG
E5 Champ.France S| 10 23 36 69 | 203,59 | 82,48 0 3 5 8 0 4 15 19 |100% | 83% | 58% | 72% | 0% [ 13% | 14% | 12% E5 Champ.France SI
E4 Champ.France GS 12 27 42 81 156,44 | 94,79 0 2 13 15 0 3 3 6 100% | 89% | 93% | 93% | 0% 7% | 31% | 19% E4 Champ.France GS
E3 Serre Che SI 7 21 15 43 216,03 | 83,01 0 3 2 5 1 4 2 7 86% | 81% | 87% | 84% | 0% [ 14% | 13% | 12% E3 Serre Che S|
E2 Serre Che SC 5 22 18 45 211,43 | 93,54 0 1 3 4 0 6 3 9 100% | 73% | 83% | 80% | 0% 5% | 17% | 9% E2 Serre Che SC
E1 Serre Che SG 5 22 18 45 216,69 | 93,64 0 3 8 1 0 0 0 0 100% | 100% [ 100% | 100% | 0% | 14% | 44% | 24% E1 Serre Che SG
C10 Les Houches SI 10 24 22 56 161,07 | 84,54 0 0 4 4 0 0 1 1 100% | 100% | 95% | 98% | 0% 0% | 18% | 7% C10 Les Houches SI
C9 Les Houches GS 10 31 20 61 [ 177,69 | 98,6 1 0 8 9 3 1 1 5 | 70% | 97% | 95% | 92% | 10% | 0% | 40% | 15% C9 Les Houches GS
C8 Chatel SI 7 18 13 38 183,75 | 119,4 1 1 3 5 0 3 2 5 100% | 83% | 85% | 87% | 14% | 6% | 23% | 13% C8 Chatel SI
C7 Chatel GS 8 13 11 32 174,39 | 141,26 1 1 1 3 0 3 3 6 100% | 77% | 73% | 81% | 13% | 8% 9% 9% C7 Chatel GS
C6 Combloux S| 1 35 30 76 215,82 | 77,11 0 0 5 5 1 7 5 13 | 91% [ 80% | 83% | 83% | 0% 0% | 17% | 7% C6 Combloux SI
C5 Combloux GS 13 36 26 75 188,74 | 70,66 1 3 9 13 2 4 1 7 85% [ 89% | 96% [ 91% | 8% 8% | 35% [ 17% C5 Combloux GS
C4 Chamrousse SI 10 18 15 43 169,48 | 93,57 0 4 4 8 0 2 2 4 100% | 89% | 87% | 91% | 0% | 22% | 27% | 19% C4 Chamrousse S/
C3 Chamrousse GS 13 33 38 84 | 162,44 | 100,27 0 1 8 9 1 8 2 11 | 92% | 76% | 95% | 87% | 0% | 3% | 21% | 11% C3 Chamrousse GS
C2 Thollon Mémises S 12 22 19 53 132,88 | 84,48 0 0 2 2 3 3 7 13 | 75% | 86% | 63% | 75% | 0% 0% | 1% | 4% C2 Thollon Mémises S
C1 Thollon Mémises GS 16 26 17 59 127,49 | 77,19 1 0 2 3 1 3 1 5 94% | 88% | 94% | 92% | 6% 0% | 12% [ 5% | C1 Thollon Mémi Gs
Total 208 | 502 | 481 | 1191 6 29 93 128 18 64 74 156 | 91% | 87% | 85% | 87% [ 3% 6% | 19% [ 11% Total
Moyenne 10 25 24 60 172 89 0 1 5 6 1 3 4 8 91% | 87% | 85% | 87% | 3% 6% | 19% [ 11% Moyenne
Epreuves-> (9 B A Tot C B+A C B A Tot C B A Tot C B A Tot C B A Tot Epreuves->
Evénements Partants énalité Nbre de Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants énalité Nbre de Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivé Taux de perfs <200pts Evénements
Epreuves-> (9 B A Tot Cc B+A (9] B A Tot C B A Tot C B A Tot C B A Tot Epreuves->
Tot Elite Tour 98 246 | 270 | 614 1 19 47 67 7 30 49 86 | 93% | 88% | 82% | 86% | 1% 8% | 17% | 11% Tot Elite Tour *
MoyElite Tour 10 25 27 61 174,17 | 82,87 0 2 5 7 1 3 5 9 93% | 88% | 82% | 86% | 1% 8% | 17% | 11% MoyElite Tour
Tot Chall. Tour * 110 | 256 | 211 [ 577 5 10 46 61 11 34 25 70 | 90% | 87% | 88% | 88% | 5% 4% | 22% | 11% Tot Chall. Tour
Moy Chall.Tour 11 26 21 58 169,38 | 94,71 1 1 5 6 1 3 3 7 90% | 87% | 88% | 88% | 5% 4% | 22% | 11% Moy Chall.Tour
* sans la finale
Tot Champ. France 32 71 100 | 203 0 5 20 25 0 9 21 30 |100% | 87% | 79% | 85% | 0% 7% | 20% | 12% Tot Champ. France
Moy. Champ. France 11 24 33 68 144,96 | 73,28 0 2 7 8 0 3 7 10 | 100% | 87% | 79% | 85% | 0% 7% | 20% | 12% Moy. Champ. France

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant.

Le 01/04/2013, étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2012-FFS COSIR-Ski
Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters 2012
(1) Elite Tour (2) Challenge Tour
Evénements Partants lités ou pts du 1er Mas Nbre de Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Epreuves-> C B A | Tot F H B A C B A [Tot| C B A | Tot C B A | Tot C B A | Tot Epreuves->
1 Serre Che SL 18 [ 34 | 39 | 91 122 48,44 131,23 0 2 0 2 4 2 6 6 14 | 89% [ 82% |85% |85%| 11% [ 0% | 5% | 4% 1 Serre Che SL
1 Serre Che GS 21 39 | 36 | 96 [ 130,05 69,11 117,08 0 0 5 12 | 17 1 5 4 10 | 95% | 84% |89%[90%| 0% [16% |33% |18% 1 Serre Che GS
1 Serre Che SupG | 20 | 32 | 35 | 87 | 113,29 78,14 156,57 0 1 0 6 7 1 1 3 5 | 95% | 97% |91%|94%| 5% | 0% [17% | 8% | 1 Serre Che SupG
2 La Rosiere GS 16 | 37 | 15 [ 68 | 155,62 98,98 117,92 0 0 3 4 7 2 2 1 5 | 88% [ 95% |93%[93%| 0% [ 8% |27%|10%| 2LaRosiére GS
2 La Rosiére S| 13 | 27 | 17 | 57 [ 145,58 89,07 110,53 0 0 6 8 14 1 2 1 4 | 92% [ 93% |94%[93%| 0% [22% |47% | 25% 2 La Rosiére SI
1 CrestVoland SL | 17 | 39 | 47 | 103 | 134,23 92,69 121,48 0 0 3 5 8 2 9 12 | 23 | 88% | 77% |74%|78%| 0% | 8% [11%| 8% | 1 Crest Voland SL
1 Crest Voland GS | 17 | 40 | 31 88 | 152,65 | 104,67 122,03 0 1 1 10 | 12 1 2 3 6 | 94% [ 95% |90%[93%| 6% | 3% |32% |14%| 1 CrestVoland GS
2 Chamrousse GS | 13 | 26 | 30 | 69 [ 186,97 [ 106,85 106,85 0 0 1 10 | 11 1 1 2 4 | 92% [ 96% |93%[94%| 0% | 4% |33% |16%| 2 Chamrousse GS
2 Chamrousse S| 9 21 25 | 55 | 207,42 | 103,93 103,93 0 0 3 6 9 1 1 1 3 | 89% [ 95% |96%|95%| 0% [14% |24% |16%| 2 Chamrousse S|
1 Champ. FRASI | 17 | 45 | 42 | 104 | 12324 69,2 107,47 0 1 2 6 9 2 3 1 6 | 88% [ 93% |98%(94%| 6% | 4% |14%| 9% | 1 Champ. FRASI
1Champ. FRAGS | 19 [ 46 | 57 | 122 | 14225 61,23 109,2 0 0 3 8 1 1 3 6 10 | 95% [ 93% |89%(92%| 0% | 7% |14% | 9% | 1 Champ. FRA GS
1 Champ. FRASG | 15 | 41 52 | 108 [ 1419 62.92 102,27 0 1 1 10 | 12 0 0 1 1 [100%] 100% |98% |99%| 7% | 2% [19% | 11%| 1 Champ. FRA SG
2 Lans Vercors SL | 4 20 | 16 | 40 [ 351,43 | 101,29 152,75 0 0 0 1 1 1 9 2 12 | 75% | 55% |88% |70%| 0% | 0% | 6% [ 3% | (2) Lans Vercors SL
2 Lans Vercors GS | 6 21 27 | 54 | 170,04 | 101,05 150,74 0 0 0 6 6 0 2 2 4 |100% | 90% |93%|93%| 0% [ 0% |22% |11%|(2) Lans Vercors GS
2 Combloux S 9 23 | 29 | 61 160,39 76,87 124,79 0 0 2 3 5 1 3 8 12 | 89% [ 87% |72%|80%| 0% [ 9% |10% | 8% (2) Combloux S
2 Combloux GS 14 [ 32 | 25 | 71 175,06 64,43 122,79 0 3 1 3 7 5 6 1 12 | 64% | 81% |96% |83%| 21% | 3% |12% | 10%| (2) Combloux GS
1 Menuires SL 12 | 28 | 26 | 66 [ 125,08 78,6 90,91 0 1 2 2 5 1 5 3 9 |92% | 82% |88% [86%| 8% [ 7% | 8% | 8% (1) Menuires SL
1 Menuires GS 14 [ 32 | 26 | 72 | 111,17 57,89 1152 0 2 0 5 7 1 2 4 7 | 98% [ 94% |85% |90%| 14% [ 0% |19% |10% | (1) Menuires GS
Total 254 [ 583 | 575 | 1412 12 | 33 [107 | 152 | 24 [ 62 | 61 [ 147 | 91% | 89% [89%|90%| 5% [ 6% |19% |11% Total Circ.Nat.
Moyenne 14 | 32 | 32 | 78 158 82 120 0 1 2 6 8 1 3 3 8 [91% | 89% [89%|90% | 5% | 6% |19% [11% Moy.Circ. Nat.
Epreuves-> C B A [ Tot Cc B+A B A C B A [Tot| C B A | Tot C B A | Tot C B A [ Tot Epreuves->
Evénements Partants pénalités Nbre de Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de perfs <200pts Evénements
Détail par circuits.
Evénements Partants pénalités Nbre de Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées bx de performances <200 Evénements
Epreuves-> C B A | Tot C B+A B A C B A [Tot| C B A | Tot C B A | Tot C B A [ Tot Epreuves->
Tot Champ.FRA 51 [ 132 | 151 | 334 0 2 6 24 | 32 3 6 8 17 | 94% | 95% |95%[95% | 4% | 5% |16% |10% | Tot Champ.FRA
Moy Champ.FRA | 17 [ 44 | 50 | 111 136 65 106 0 1 2 8 1 1 2 3 6 | 94% [ 95% |95%(95%| 4% | 5% |16%|10%| Moy Champ.FRA
Tot Elite Tour 170 | 376 | 391 [ 937 9 17 | 66 | 92 | 12 | 36 | 43 | 91 | 93% | 90% |89%|90%| 5% | 5% (17% | 10% Tot Elite Tour
Moy Elite Tour 17 | 38 | 39 | 94 130 73 117 [ 1 2 7 9 1 4 4 9 | 93% | 90% |89%|90%| 5% | 5% |[17%|10% Moy Elite Tour
Tot Chall. Tour * 84 | 207 | 184 | 475 3 16 | 41 [ 60 | 12 | 26 | 18 | 56 | 86% | 87% [90%|88%| 4% | 8% |22%|13% Tot Chall. Tour
Moy Chall.Tour 11 | 26 | 23 | 59 194 93 124 0 2 5 8 2 3 2 7 | 86% | 87% |90%|88%| 4% | 8% |22%|13%| Moy Chall.Tour
* sans la finale
Tot National 254 | 583 | 575 [ 1412] | | | | | I | | | | | | |
Moy national | 15 | 34 [ 34 | 83 | | | I \ | [ [ |
Corpo Meribel S| 16 9 30 | 55 101,78 71,19 82,04 0 2 3 5 3 3 9 15 | 81% [ 67% |70%|73%| 0% [22%|10% | 9% Corpo Meribel SI
Corpo Meribel G 21 11 41 73 120,42 80,8 133,08 0 1 8 9 2 2 13 | 17 | 90% | 82% |68%|77%| 0% | 9% [20% | 12%| Corpo Meribel G
Corpo Meribel S| 19 7 45 | M 105,42 63,51 151,42 0 1 4 5 3 2 9 14 | 84% [ 71% |80%|80%| 0% [14% | 9% | 7% Corpo Meribel S|
Corpo Meribel G 16 [ 10 | 50 | 76 130,11 61,35 85,92 0 1 6 7 2 1 12 | 15 [ 88% | 90% [76%|80% | 0% |10% |12% | 9% Corpo Meribel G
Corpo Meribel SG | 17 7 47 | M 101,66 66,72 138,06 1 0 7 8 1 2 10 | 13 [94% | 71% [79% |82%| 6% | 0% | 15% [11%| Corpo Meribel SG
Corpo Meribel SG | 16 8 43 | 67 86,2 64,81 146,74 1 0 8 9 1 2 11 14 | 94% | 75% |74%|79%| 6% | 0% |19% | 13% | Corpo Meribel SG
A titre documentaire
Tot Corpo Meribel | 105 | 52 | 256 | 413 2 5 36 | 43 | 12 | 12 | 64 | 88 | 89% | 77% |75%|79%| 2% |10% |14% | 10% | Tot Corpo Meribel
Moy Corpo Meribel | 18 9 43 | 69 108 68 123 [ 1 6 7 2 2 11 | 15 | 89% | 77% |75%|79% | 2% |10% | 14% | 10% | Moy Corpo Meribel

Etat tenu a jour par le Cosir-ski. Source

: les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant ainsi que les indications disponibles sur le portail masters France.

Le 08/04/2012, étude réalisée par le Cosir-ski.
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FFS-CRMV 2011-FFS COSIR-Ski
Suivi de la participation aux épreuves du circuit national masters 2011
1. Coupe de France 2011 : bilan annuel
Evénements Partants pénalités Nbre de Performances <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de performances <200pts | _Evénements
Surpénal B
Epreuves-> © B A Tot ® BYA B |pi*B-PenB| A c B A Tot c B A Tot © B A Tot © B A Tot Epreuves->
LaRosiere S| | 18 32 29 79 125,71 82,22 126,24 10,5 82,22 2 1 6 9 0 6 5 11| 100% | 81% | 83% | 86% | 11% | 3% | 21% | 11%

‘Avoriaz S| 19 a7 a7 110 | 129,12 76,69 80,39 3.7 76,48 0 6 5 1 1 1 6 1 95% | 91% 7 90% | 0% | 14% | 1% | 10% ‘Avoriaz S|
Avoriaz GS 22 53 44 119 | 152,32 93,31 111,32 21,54 94,96 1 3 7 1 3 1 4 8 86% | 98% 1 93% | 59 6| 169 9% Avoriaz GS
Houches SI 14 32 31 77 133,92 80,24 102.24 31 72,95 0 1 3 1 0 3 1 7100 1% 7 91% 109 5% Houches SI
Houches GS 15 a4 39 98 146,7 102,91 | 119,87 123 108,03 0 1 17 21 2 6 1 12| 87% | 86% 0 88% b | 44% | 21 Houches GS
Menuires S 12 24 19 55 142,98 81,6 113,25 3,11 85,31 0 0 4 4 2 1 2 5 83 6% | 89% | 91% | 219 7 Menuires S
Menuires GS 15 30 24 69 121,56 90,04 115.33 34,78 91,18 0 0 7 7 2 ) 1 10| 8r 7% | 83% | 86% 29% | 10 Menuires GS
Les CarrozSI_|_ 20 34 33 87 142,95 79,51 85,12 -3,61 76,64 2 8 10 2 2 2 6 90 4% | 94% | 93% b | 24% | 11 Les Carroz SI

Les CarrozGS | 21 46 40 107 136,8 83,89 96,9 6,98 85,8 2 15 17 0 6 3 9 [ 100% | 87% | 93% | 92% o_| 38% | 16% | Les Carroz GS
Menuires1 GS |10 28 27 65 140,5 86,93 98,48 105 91,78 1 i 12 0 5 2 7| 100% | 82% | 93% | 89% 41% | 18% | Menuires1 GS
Menuires1 S K 23 12 48 128,79 74,15 75,07 5,55 81,72 1 3 1 1 1 0 2 91% | 96% | 100% | 96% 21% | 8% | Menuires1S
Combloux S 23 39 27 89 130,35 85,04 79,03 12,12 87,44 0 2 7 9 4 2 9 15 | 83% | 95% | 67% | 83% 5% | 26% | 10% | Combloux1 S
Combloux GS_| 24 54 42 120 | 149,44 80,1 75,22 23,94 74,95 0 0 6 3 0 2 5 7 [ 100% | 96% | 88% | 94% 0% | 14% | 5% | Combloux GS

Allevard SI 14 25 20 59 162,6 85,15 131,12 31,44 84,76 1 1 2 4 3 5 1 9 79% | 80% | 95% | 85% 4 10% | 7% Allevard SI
Allevard GS 1 31 23 68 160,68 73,64 110,63 30,27 76,75 1 0 5 6 3 1 2 9 79% | 87% | 91% | 87% | 7 0% | 22% | 9% Allevard GS

Total 252 | 539 | 459 | 1250 5 24 106 | 135 23 52 53 128 Total Cp France

Moyenne 17 36 31 83 140 84 100 15 85 0 2 7 9 2 3 4 9 91% | 90% | 88% | 90% | 2% | 4% | 23% | 11% | Moy.Cp France
Epreuves-> © B A Tot © B+A B A C B A Tot C B A Tot © B A_| To ® B A Tot Epreuves->
Stats G2M - 17 41 34 92 144 87 102 20 89 0 1 10 11 7 4 3 9 92% | 90% | 90% 2% 3% | 28% | 12% | StatsGaM
Stats Slalom 16 32 28 76 137 81 99 11 87 0 2 5 7 2 3 4 8 90% | 91% | 87% 2% | 6% | 17% | 9% | Stats Skalom
Epreuves-> © B A Tot C B¥A B SupénalB] A C B A Tot c B A Tot c B A C B A Tot Epreuves—>

& Partants pénalités Nbre de <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de <200pts | Evénemer
15 épreuves comptant pour la Coupe de France en 8 étapes.
Surpénalité « B » = note fer « 55-90ans » en base « +de 30ans » -péna_« B »
2. Championnat de France 2011 a La Clusaz
Evénements Partants pénalités Nbre de Performances <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de performances Evénements
Epreuves-> © B A Tot C B¥A B SurpénalB] A C B A Tot C B A Tot c B A Tot G B A Epreuves—>

National SI 7 a1 63 121 | 122,93 63,98 113,72 31,79 63,98 1 3 12 16 2 8 11 21 88% | 80% | 83% | 83% | 6% | 7% | 19% | 13% | Nationalsl

National GS 21 52 65 138 | 130,15 731 109,27 21,28 73.1 1 10 14 2 4 5 1 90% | 92% | 92% | 92% | 5% | 6% | 15% | 10% | National GS
7 a7 63 127 | 12891 65,41 82,12 30,5 65,41 1 14 17 0 2 1 3 [ 100% | 96% | 98% | 98% | 6% | 4% | 20% | 13% |National SuperG|
55 140 | 191 | 386 3 36 a7 4 14 7 35 Total Cp France
Moyenne 18 a7 64 129 127 67 102 28 67 1 12 16 1 5 6 12| 93% | 90% | 91% | 91% | 5% | 6% | 19% | 12% | Moy.Cp France

3 épreuves comptant pour la Championnat de
Etat tenu & jour par le Cosir-ski. Source : les résultats officiels des épreuves et les stats en résultant ainsi que les indications disponibles sur le portail masters France.

Bilan Grands Prix et Coupe de France 2011.

rance.

1/ Globalement Ia participation moyenne en GP et Coupe de France tous circuits et toutes disciplines confondues atteint 83 partants. L'hémorragie de participants est enrayée mais la relance reste modeste (15%)
2/ Par discipline : en Coupe de France lorsque 92 masters toutes catégories confondues prennent le départ d'un Géant on n'en dénombre que 75 au départ du Slalom.

3/ Regroupement « C » Dames 30-80 ans : la participation moyenne passe de 16 en 2010 4 17. Une progression insignifiante trop éloignée de I'objectif des 30 places sur les divers podiums

4/ Regroupement masters « B » 55-90ans : avec en moyenne 36 partants en Coupe de France et 47 au National, la participation Masters « B » est trop éloignée d'un objectif raisonnable de 60 partants par épreuve.

3/ Regroupement masters « A » ou — de 55 ans : la différence de participation moyenne 2 la Coupe de France : 31 et au National (64) interpelle. La Coupe ne fidélise pas les jeunes.

Constats et suggestions :

1/ Une plus forte participation des jeunes masters « A » passe par des tracés spéc

iques a leur groupe (état de piste, nbre de portes et rayon de courbe).

2/ La revalorisation et redynamisation de la Coupe de France passe par lintégration des résultats de Championnat de France, I'abandon du systéme de bonus régional et un minimum de cohérence entre calendrier national et FIS masters.
3/ L'annonce des étapes de Coupe de France doit étre hebdomadaire tant aux niveaux national (FFS+Portail masters), Régional (CR+Presse) que local (Club des sport+ESF aussi en direction des licenciés hivernants)

Le 18/04/2011, étude réalisée par le Cosir-ski
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FFS-CRMV 2010-FFS COSIR-Ski
de partici aux épreuves du circuit masters 2010
Evénements Partants pénalités Performances Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de performances Evénements
Epreuves-> C B A Tot B A C B A Tot C B A Tot C B A Tot B A Tot Epreuves->
* Meribel S 21 37 35 93 123 93 81 1 7 12 20 1 3 3 7 95% | 92% | 91% | 92% | 5% 19% | 34% | 22% * Meribel S
* Meribel G1M 22 41 47 110 137 99 70 1 0 3 4 0 12 4 16 [100% | 71% | 91% | 85% | 5% 0% 6% 4% * Meribel G1M
* Meribel SG 21 38 48 107 119 89 47 2 1 2 5 2 6 8 16 90% | 84% | 83% | 85% | 10% 3% 4% 5% * Meribel SG
Menuires G1M 22 44 27 93 95 113 113 0 1 2 3 1 0 0 1 95% | 100% | 100% [ 99% | 0% 2% 7% 3% Menuires G1M
Menuires S 22 42 26 90 123 84 7 0 1 3 4 2 9 10 21 91% | 79% | 62% | 77% | 0% 2% 12% | 4% Menuires S
Vaujany G1M 7 19 17 43 180 121 123 0 2 2 4 0 1 4 5 100% | 95% | 76% | 88% | 0% 1% | 12% | 9% Vaujany G1M
Vaujany S 7 18 9 34 160 90 114 0 0 2 2 0 4 1 5 100% | 78% | 89% | 85% | 0% 0% | 22% 6% Vaujany S
Avoriaz SC 14 31 32 7 106 110 93 0 2 1 3 1 8 14 23 93% | 74% | 56% | 70% | 0% 6% 3% 4% Avoriaz SC
Avoriaz SupG 14 32 32 78 122 109 87 1 2 5 8 0 2 7 9 100% | 94% | 78% | 88% | 7% 6% 16% | 10% Avoriaz SupG
Les Gets G 21 48 46 115 156 83 112 4 5 22 31 1 5 2 8 95% | 90% | 96% | 93% | 19% | 10% | 48% [ 27% Les Gets G
Les Gets S 20 38 44 102 150 106 99 7 6 3 16 2 9 7 18 90% | 76% | 84% | 82% | 35% | 16% | 7% 16% Les Gets S
Combloux2 S 15 36 28 79 156 82 96 1 2 4 7 6 10 11 27 60% | 72% | 61% | 66% | 7% 6% 14% | 9% Combloux2 S
C 2 G1M 16 36 33 85 162 104 100 0 3 1 4 1 4 1 6 94% | 89% | 97% [ 93% | 0% 8% 3% 5% [o] 2 G1M
Gresse V' S 12 18 11 4 183 119 108 3 6 4 13 1 4 3 8 92% | 78% | 73% | 80% | 25% | 33% | 36% [ 32% Gresse VS
Gresse V G 13 24 19 56 162 104 100 2 3 6 1" 0 3 3 6 100% | 88% | 84% | 89% | 15% | 13% | 32% | 20% Gresse V G
Combloux1 § 19 37 37 93 127 85 75 3 4 5 12 3 2 10 15 84% | 95% | 73% | 84% | 16% | 11% | 14% [ 13% Combloux1 S
Combloux1 G 24 43 39 106 | 201 105 109 4 6 5 15 3 5 6 14 88% | 88% | 85% | 87% | 17% | 14% | 13% | 14% Combloux1 G
La Toussuire S 12 24 13 49 173 116 116 3 6 2 1" 3 2 0 5 75% | 92% [ 100% [ 90% | 25% | 25% | 15% | 22% La Toussuire S
La Toussuire G 9 18 9 36 201 105 109 1 2 3 6 0 1 1 2 100% | 94% | 89% | 94% | 11% | 11% | 33% [ 17% La Toussuire G
Val Cenis G 17 29 21 67 173 116 116 1 6 3 10 1 3 2 6 94% | 90% | 90% | 91% | 6% | 21% | 14% [ 15% Val Cenis G
Val Cenis S 16 33 17 66 203 107 120 4 9 3 16 3 1 0 4 81% | 97% [ 100% | 94% | 25% | 27% | 18% [ 24% Val Cenis S
Total Cp France 280 570 460 | 1310 34 66 76 176 28 73 82 183 | 90% | 87% | 82% | 86% | 12% | 12% | 17% | 13% Total Cp France
Moy.Cp France 16 32 26 73 157 103 104 2 4 4 10 2 4 5 10 90% | 87% | 82% | 86% | 12% | 12% | 17% | 13% Moy.Cp France
Moy GS Cpe Fr 16 33 27 75 161 107 108 1 3 5 10 1 3 3 6 95% | 92% | 89% | 92% | 99% | 99% | 99% | 37% Moy GS Cpe Fr
Moy SI Cpe Fr 15 30 23 68 163 97 100 2 4 3 10 2 5 5 13 86% | 83% | 76% | 82% | 99% | 99% | 99% | 66% Moy SI Cpe Fr
Epreuves-> C B A Tot C B A C B A Tot C B A Tot C B A Tot C B A Tot Epreuves->
Total Champ France 64 116 130 310 4 8 17 29 3 21 15 39 95% | 82% | 88% | 87% | 6% 7% | 13% | 9% [ Total Champ France
Moy.Ch.Fr. 21 39 43 103 126 94 66 1 3 6 10 1 7 5 13 95% | 82% | 88% | 87% | 6% 7% | 13% | 9% Moy.Ch.Fr.
Total général 344 | 686 | 590 | 1620 38 74 93 205 31 94 97 222 | 91% | 86% | 84% | 86% [ 11% | 11% | 16% | 13% Total général
Moy.générale 16 33 28 77 153 102 98 2 4 4 10 1 4 5 11 91% | 86% | 84% | 86% | 11% | 11% | 16% | 13% Moy.générale
Epreuves-> C B A Tot C B A C B A Tot C B A Tot C B A Tot C B A Tot Epreuves->
Stats 3G1M : 45 96 97 238 151 121 107 1 6 8 15 2 17 9 28 96% | 82% | 91% | 88% | 2% 6% 8% 6% Stats 3G1M :
Stats 4G2M : 60 119 95 274 173 102 109 8 16 34 58 2 12 8 22 97% | 90% | 92% | 92% | 13% | 13% | 36% | 21% Stats 4G2M :
Stats 8 Slalom 144 283 220 647 159 100 101 22 41 38 101 21 44 45 110 [ 85% [ 84% | 80% | 83% | 15% | 14% | 17% | 16% Stats 8 Slalom
Epreuves-> C B A Tot (¢} B A C B A Tot (¢} B A Tot C B A Tot C B A Tot Epreuves->
Evénements Partants énalité Perfs <200pts Abd+Dsq Taux d'arrivées Taux de performances Evénements
18 épreuves, dont 17 comptant pour la Cpe de France + 3 épreuves du Champ. de France en 10 étapes.
Constat :
Une participation mettant en cause la pérénité de 6 épreuves avec 34 a 56 partants seulement.
Des pénalités trop élevées en particulier chez les dames et un nombre moyen de p de niveau des plus

Des taux d'arrivée supérieurs a 80% a trois exceptions preés.
Des taux de performances qui condamnent la tenue de Géants 1 Manche et du fait d'une pénalité augmentée de 15pts, et du fait de parcours uniques sur substrat trés sélectif.

2010-FFS: étude réalisée par le Cosir-ski : derniére mise a jour 15/04/2011.
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FFS-CRMV Evol 2012 COSIR-Ski
Evolution du nombre de Participants aux Circuits nationaux Masters saison 2012 a 2011
Nbre de Masters ayant participé au maximum d'épreuves cumulables (8/10 en Elite Tour) Cumul Rapport
Saison Sexe 90-94a |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-94a [ 8r/ir
2012 F 0 0 0 2 1 1 0 0 2 1 0 1 8 26%)
Elite Tour H 0 0 2 2 4 3 5 3 2 4 1 0 26| 14%)
8 résus Tous 0 0 2 4 5 4 5 3 4 5 1 1 34 16%)
Saison Sexe 55-89a |30-54a |30-89a |[55-89a [30-54a 16% des participants a ce circuit ont vraiment joué le palmares général
2012 F 4 4 8 50% 50% Parmi eux 41% de moins de 55 ans
Elite Tour H 16 10 26 62%) 38%) La majorité des masters et tout particuliéerement des jeunes
8 résus Tous 20 14 34| 59%) 41% aura privilégié une participation ponctuelle aux épreuves du circuit.
Nombre de Masters ayant participé au maximum d'épreuves cumulables (7 en Challenge Tour) Cumul Rapport
Saison Sexe 90-94a |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-94a 7r/1r
2012 F 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 6 17%|
Challenge H 0 0 1 3 3 5 3 3 2 3 0 2 25| 13%)
7 résus Tous 0 0 1 4 4 6 3 3 3 4 0 3 31 14%)
Saison Sexe 55-89a |30-54a |30-89a |55—89a 30-54a 14% des participants a ce circuit ont vraiment joué le palmares général
2012 F 3 3 6 50% 50% Parmi eux a peine 42% de moins de 55 ans
Challenge H 15 10 25 60% 40%) La majorité des masters et tout particulierement des jeunes
7 résus Tous 18 13 31 58%) 42% aura privilégié une participation ponctuelle aux épreuves du circuit.
Nombre de masters ayant pris le départ d'au moins une épreuve nationale masters 2012 Cumul Evolution
Saison Sexe 90-94a |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-94a |2012/11
2012 F 0 0 0 2 5 2 5 5 10, 8 1 2 40| 103%)
Total nat. H 1 2 6 12 27 26 22 26 38 26 23 23 232 100%
Tous 1 2 6 14 32 28| 27| 31 48| 34 24 25| 272 101%)
Saison Sexe 55-89a |30-54a |30-89a |55-89a [30-54a D'une année sur l'autre le nombre de participants n'a guere varié.
2012 F 14 26| 40 35%) 65%) 60% des participants a au moins une épreuve nationale masters
Total nat. H 96 136 232 41% 59% furent des moins de 55 ans
Tous 110 162 272 40%) 60% Les anciens passent de 43% en 2011 a 40% de l'effectif global en 2012.
Nombre de masters ayant pris le départ d'au moins une épreuve du circuit Elite 2012 Cumul Evolution
Saison Sexe 90-94a |[80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-94a |2012/11
2012 F 0 0 0 2 5 2 5 5 6 5 0 1 31 79%)
Elite Tour H 1 1 5 11 22 21 18 19 31 26 17| 16 188 81%)
Tous 1 1 5 13 27 23| 23 24 37 31 17 17| 219| 81%
Saison Sexe 55-89a |30-54a |30-89a |[55-89a [30-54a 19% des participants @ au moins une épreuve nationale masters
2012 F 14 17, 31 45% 55% n'ont pas pris le départ d'au moins une épreuve du circuit Elite.
Elite Tour H 79 109 188 42% 58% 58% des participants a au moins une épreuve furent des moins de 55 ans
Tous 93 126 219 42% 58%
Nombre de masters ayant pris le départ d'au moins une épreuve du circuit Challenge 2012 Cumul Evolution
Saison Sexe 90-94a |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-94a |2012/11
2012 F 0 0 0 2 4 2 4 5 9 7| 1 2 36| 92%
Challenge H 1 2 5 8 24 21 19 19 30 26 16 16 187 81%)
Tous 1 2 5 10 28 23 23 24 39 33 17| 18 223 83%)
Saison Sexe 55-89a |30-54a |30-89a |55-89a 30-54a 17% des participants a au moins une épreuve nationale masters
2012 F 12 24 36| 33%) 67%)| n'ont pas pris le départ d'au moins une épreuve du circuit Challenge.
Challenge H 80 107 187 43% 57% 59% des participants a au moins une épreuve furent des moins de 55 ans
Tous 92 131 223 41% 59%
Nombre de masters ayant pris le départ d'au moins une épreuve de Coupe de France 2011 Cumul
Saison Sexe 85-89a [80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89a
F 0 0 0 1 5 5 5 4 7 7 3 2 39
2011 H 1 1 9 8 29 29 22| 28 34 35 25 10 231
Tous 1 1 9 9 34 34 27 32 41 42 28 12| 270
Saison Sexe 55-89a [30-54a ([30-89a |[55-89a |30-54a
F 16 23 39 41%) 59%
2011 H 99 132 231 43%) 57%
Tous 115 155 270 43% 57%
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FFS-CRMV Evol-cl-CpFr COSIR-Ski

Nombre de Masters ayant au moins participé a une épreuve de Coupe de France 2011

Cumul
Saison Sexe 85-89 ans |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89 ans |
F 0 0 0 1 5 5 5 4 7 7 3 2 39|
2011 H 1 1 9 8| 29 29 22, 28, 34 35 25 10 231|
Tous 1 1 9 9 34 34 27 32| 41 42 28| 12 270|
Evolution du nombre de classés en Circuits nationaux Masters saisons 2009 a 2011
Cumul Evolution
Saison Sexe 85-89 ans (80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89 ans [2010/09
F 0 0 0 1 4 3] 3] 2 3 5 0 1 22 10%)
2011 H 1 0 5 5 11 14 8 10 6 6 4 1 71 20%)
Tous 1 0 5 6| 15 17] 11 12 9 11 4 2 93] 18%)
Cumul Evolution
Saison Sexe 85-89 ans |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89 ans [2010/09
F 0 0 0 1 4 3 2 2 4 3| 0] 1 20| -20%]
2010 [H 1 0) 5 6| 10 11 6| 4 6 8 2 0| 59 -29%)
Tous 1 0 5 7 14] 14 8 6 10] 11 2 1 79 -27%)
Cumul
Saison Sexe 85-89 ans |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89 ans
F 0 0 0) 0| 4 6| 1 0) 5 5 3 1 25
2009 H 1 0 2 9 12) 13| 9 11 9 8 6 3 83
Tous 1 0) 2 9| 16 19 10 11 14 13 9| 4 108|
Cumul Cumul Evolution Cumul Evolution
Par regroupements : 2011 |Cumul 55-89ans |Evol 11/10 2011 |Cumul 30-54ans [2011/10 |30-89 ans [2011/10
F 11 10% F 1 10% 22 10%
H 44 13%| H 27 35%) 71 20%
T 55 12% T 38, 27%| 93] 18%,
Par regroupements : 2010 |Cumul 55-89ans |Evol 10/09 2010 |Cumul 30-54ans |[2010/09 |30-89 ans [2010/09
F 10 -9% F 10 -29%| 20, -20%]
H 39 -15% H 20 -46% 59 -29%
T 49 -14% T 30, -41%) 79 -27%)
2009 55-89ans 2009 |Cumul 30-54ans 30-89 ans
F 11 F 14 25
H 46| H 37 83|
T 57 T 51 108
Evolution annuelle du nombre de « non classés en Coupe de France Masters »
Cumul Evolution
Saison Sexe 85-89 ans |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89 ans [2010/09
F 0 0 0 0 1 2 2 2 4 2 3 1 17| 13%l
2011 H 0 1 4 3 18] 15] 14 18] 28 29 21 9 160 33%]
Tous 0 1 4 3 19 17| 16 20| 32| 31 24 10 177 31%)
Cumul Evolution
Saison Sexe 85-89 ans |80-84 75-79 70-74 65-69 60-64 55-59 50-54 45-49 40-44 35-39 30-34 30-89 ans [2010/09
F 0 0 0 0| 3] 0| 1 5 1 3 2 0| 15
2010 H 1 0 4 3 9 18] 10 13| 24 19 14 5 120
Tous 1 0) 4 3] 12 18 11 18 25 22, 16 5] 135
Cumul Cumul Evolution Cumul Evolution
Par regroupements : 2011 |Cumul 55-89ans |Evol 11/10 2011 |Cumul 30-54ans |2011I10 30-89 ans 2011/10
F 5 25% F 12| 9% 17 13%,
H 55 22%) H 105 40% 160 33%)
T 60 22% T 117| 36%) 177 31%
Par regroupements : 2010 |Cumul 55-89ans |Evol 10/09 2010 |Cumul 30-54ans [2010/09 |30-89 ans |2010/09
F 4 F 11 15
H 45| H 75 120
T 49 T 86| 135

Constat 2011 : le pire est évité mais le concept de Grand Prix Coupe de France est a revoir.

Le nombre de classés Coupe de France a rebondi de 18% toutes catégories confondues

Mais bien trop faiblement en valeur absolue : +2 pour les dames, +5 pour les anciens et +7 pour les jeunes soit 93 classés contre 79 I'an passé.

Il est intéressant de compléter cette étude par le dénombrement des éléments ayant participé a moins de 5 épreuves par an :voir ci-dessous.

Le nombre de non classés Coupe de France a quant a lui augmenté de 31% toutes catégories confondues

Soit en valeur absolue : +2 pour les dames, +10 pour les anciens et +30 pour les jeunes soit 177 non classés contre 135 I'an passé.

Ce qui confirme que la suppression de la carte masters aura facilité I'accés aux courses (idem pour le national)

mais que la formule improvisée hors des standards Fis-Masters ne parvient pas ni a fidéliser les jeunes qui se sont essayés a cette formule.

ni a fidéliser de nouvelles dames et Masters « B » démobilisés par la sélectivité des bases établies par les jeunes sans points communs avec les vétérans.

A noter que la prise en compte des résultats des Championnats de France aurait pu contribuer a mettre les pieds a I'étrier de la Coupe a nombre de nouveaux.

Constat 2010 alarmant :

d'une année sur l'autre le nombre de masters ayant concouru a un minimum de 5 épreuves de Coupe de France a baissé de 27% toutes catégories confondues
de 41% en ce qui concerne les seuls moins de 55 ans et de 14% en ce qui concerne les plus de 55 ans.

La pérénité de cette épreuve est menacée.

Elargir I'accés potentiel a la Coupe de France a tous les licenciés de + de 30 ans, réduire le nombre maxi de résultats pris en compte & 9 au lieu de 12

et prendre en compte les résultats du National Masters (a I'exemple de la Coupe du Monde Fis-masters) sont des mesures a envisager d'urgence.

class_cpeFr10_09.pdf : étude réalisée par le Cosir-ski : derniere mise a jour 17/07/2010.
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FFS-CRMV distrib_CR COSIR-Ski
Distribution des Masters par Comités Régionaux en fin de saison 2012 (L113) selon les catégories 2011/12
Ces effectifs comprennent I'ensemble des classés FFS sk alpin (hors stockés a 500pts) titulaires d'une licence compétition 2012 valide.
Dames "30-85 ans” _[lle Fr. _[M.Blanc JA.Prov. [Savoie [Vosges |Dauph. [PyrEst [C.Azur [Jura  [Pyr.Ou [Cév.L JLyon  JAuv.  [Bourg. [Ouest [FZ [€9) Total
classées hors 500pts | 43[ 19] 12] 24 19| 12) 3 2[ 4 4 1 0f 1 0f 0 0] 151
-4%
Hommes "55-94 ans” [lle Fr. _[M.Blanc [A.Prov. [Savoie [Vosges [Dauph. [PyrEst [C.Azur [Jura [Pyr.Ou JCév.L Jyon  [Auv. [Bourg. [Ouest [FZ [co Total
classés hors 500pts [ 22 58] 22| 22| 17] 19 1| 6| 3 1| 2 1] 1| 1| 2 1] 0 179
-4%
Hommes “30-54 ans” [lle Fr. [M.Blanc [A.Prov. [Savoie [Vosges |Dauph. [Pyr.Est [C.Azur [Jura  [Pyr.Ou [Cév.L [Lyon [Auv.  [Bourg. [Ouest [FZ [co Total
classés hors 500pts | 175 116 138 119 123] 72| 47| 31 27 16] 10] 10] 9 7] 6| 2 0) 908
-10%
Rang 2012 : [1 2 3 [4 5 6 7 [8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Total D+H "30-94 ans" |lle Fr. |M.Blanc A.Prov. |Savoie [Vosges |Dauph. |Pyr.Est |C.Azur |Jura Pyr.Ou [Cév.L |Lyon Auv. Bourg. |[Ouest [FZ CcO Total
classés hors 500pts 240 193 172 165 159 103 55 40 32 21 16| 12] 10, 9| 8 3 0| 1238
Evol 2012/2010 -12%|  -16%) 7% 3% -12% 0% 12%) 29% 7%| 24% 7% 9%|  -52%| -31%| -33% -8%
Evol 2012/2011 -7%]| -20%) -11%) -3% -10% -3%)| 15%)| 8% 7%| 0% -6% 0%] -33%] -40%)| 0%[ 200% -8%)
Distribution des Masters par Comités Régionaux en fin de saison 2011 (L112) selon les catégories 2011/12
Ces effectifs comprennent I'ensemble des classés FFS sk alpin (hors stockés a 500pts) titulaires d'une licence compétition 2011 valide.
Dames "30-85 ans"_[lle Fr. _[M.Blanc [A.Prov. [Vosges [Savoie [Dauph. [Pyr.Est [C.Azur [Jura _ [Pyr.Ou [Cév.L [Auv.  [Bourg. |Lyon [Ouest [FZ [co [Total
classées hors 500pts | 43 25 13] 24 21] 1] 4 3| 2| 2| 3 4 1] 1] 0f 0f 0f 157
Hommes "55-94 ans” [lle Fr. [M.Blanc [A.Prov. [Vosges [Savoie |Dauph. [Pyr.Est [C.Azur [Jura _ [Pyr.Ou [Cév.L [Auv. [Bourg. [Lyon [Ouest [FZ [&9) [Total
classés hors 500pts [ 23] 66| 21| 20 21] 18] 2| 6| 3| 1] 2| 1| 1] 0] 2| 0f 0f 187|
Hommes "30-54 ans" [lle Fr. _[M.Blanc [A.Prov. [Vosges [Savoie [Dauph. [Pyr.Est |[C.Azur [Jura [Pyr.Ou_[Cév.L [Auv. [Bourg. JLyon  [Ouest [Fz [co [Total
classés hors 500pts [ 191] 150] 159] 133] 128] 77 42| 28] 25 18] 12] 10] 13] 1] 6] 1] 0] 1004
Rang 2011 : [1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Total D+H "30-94 ans" |Ile Fr. |M.Blanc A.Prov. |Vosges [Savoie |Dauph. |Pyr.Est |C.Azur |Jura Pyr.Ou [Cév.L |Auv. Bourg. |[Lyon Ouest [FZ CO Total
classés hors 500pts | 257| 241 193 177] 170 106 48] 37| 30 21 17 15 15 12 8| 1 0] 1348
Evol 2011/2010 | —6%| 4% 5%| -2%)| 0% 3%)| -2% 19%| 0% 24% 13% -29%) 15% 9% -33% 1%
Distribution des Masters par Comités Régionaux en fin de saison 2010 (L111) selon les catégories 2010/2011
Dames "30-85 ans" _[lle Fr. _[M.Blanc [A.Prov. [Vosges [Savoie [Dauph. [Pyr.Est [C.Azur [Jura  [Pyr.Ou JAuv. [Cév.L [Bourg. |Lyon [Ouest [FZ [co [Total
classées hors 500pts | 51| 20 16] 17] 18] 14] 6| 3| 0] 1] 5[ 3| 1] 1] 2| 0f 0f 158
Hommes "55-94 ans” [lle Fr. [M.Blanc [A.Prov. [Vosges [Savoie |Dauph. [Pyr.Est [C.Azur [Jura  [Pyr.Ou JAuv. [Cév.L [Bourg. [Lyon [Ouest [FZ [&9) [Total
classés hors 500pts [ 23] 59 20 18 22| 20 2 6 3| 1| 1| 3] 1] 0 3| 0] 0 182
Hommes "30-54 ans" [lle Fr. _[M.Blanc [A.Prov. [Vosges [Savoie [Dauph. [Pyr.Est |[C.Azur [Jura [Pyr.Ou_[Auv. [Cév.L [Bourg. JLyon  [Ouest [Fz [co [Total
classés hors 500pts [ 199] 152 148 145 130] 69| 41 22 27| 15] 15| 9 1] 10] 7| 0f 0] 1000
Rang 2010 : | 1 2| El 4 5 6| 7] E 9| 10) 11 12 13| 14| 15] 16| 17|
Total D+H "30-94 ans" |Ile Fr. |M.Blanc A.Prov. |Vosges [Savoie |Dauph. |Pyr.Est |C.Azur |Jura Pyr.Ou [Auv. Cév.L [Bourg. |Lyon Ouest |FZ CcO Total
classés hors 500pts | 273 231 184 180 170 103 49 31 30 17 21 15 13 1" 12 0] 0] 1340
Commentaire : la pratique du ski de compétition par les « Masters » concerne iell six Comités Régionaux dont cing qui organisent effectivement des courses masters.
Dans tous les autres, la pratique du ski de compétition par les plus de 30 ans reléve essentiellement d'initiatives individuelles quand elle n'est pas quasi ignorée.
La baisse d'activité des + de 30 ans frappe notablement les Comités a forts effectifs de masters comme le MB, IF et MV et AP
Les 30-45 ans s'expriment surtout dans les Grands Prix Seniors Juniors. Leur nombre régresse de 10% d'une saison sur l'autre.
Les Grands Prix de Comités de plaine et les épreuves Corpo motivent une majorité d'habitués de — de 55 ans. lls sont aussi affectés par la baisse de 10% des masters « A » en activité.
Le circuits masters se doivent de proposer des épreuves de qualité tout en cultivant le respect intergénérationnel afin de séduire les plus jeunes tout en restant attractif pour dames et les 55-94ans.
Seuls quatre sites internet de Comités Régionaux proposent plus ou moins un domaine Statut Particulier / Masters alpins susceptible d'informer les + de 30 ans
La vitalisation du secteur masters aurait pourtant tout a gagner d'une incitation régionale réguliere a participer aux épreuves nationales et internationales masters
La valorisation et la vulgarisation d'une pratique durable de notre sport par les plus de 30 ans ne devrait-elle pas incomber aux Responsables Régionaux masters ?
On relévera la vitalité des 30-54 ans du Comité d'lle de France avec ses traditionnels Grands Prix Parisiens et ses compétitions du secteur ski en entreprise elles aussi
essentiellement ouvertes a la pratique sportive des plus de 30 ans.
Mis a jour le 3 juillet 2012 pour le Cosir-ski.
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Stats masters 2009

Evénements Partants pénalités

Epreuves-> C B A Tot C A

* Villeneuve S 19 34 44 97 164 112 79
*Villeneuve G 21 38 50 109 140 97 84
* Villeneuve SG 21 35 47 103 146 100 86
Avoriaz G 23 50 38 111 122 93 90
Avoriaz S. 21 44 36 101 119 98 91
Rosiére G 19 37 25 81 136 97 105
Rosiére S 14 34 24 72 152 113 93
Crest-Voland S. 22 41 31 94 112 111 88
Crest-Voland G. 22 42 44 108 120 116 96
Gerardmer G 12 17 31 60 164 123 98
Gerardmer G 11 17 42 70 154 120 103
Houches S. 17 26 33 76 99 111 90
Houches G 22 34 42 98 114 104 83
Combloux S2 14 36 27 77 99 111 90
Combloux S1 8 25 22 55 158 130 98
Manigod S. 24 35 38 97 99 104 82
Manigod G 25 53 51 129 114 89 69
Collet A.S. 14 29 20 63 176 114 90
Collet A.G. 15 33 30 78 142 117 82
Meribel S 20 33 29 82 139 113 85
Meribel G 18 32 30 80 117 108 81
Total Cp France 321 618 593 1532

Moy.Cp France 18 34 33 85 130 110 90
Total Champ France 61 107 141 309

Moy.Ch.Fr. 20 36 47 103 150 103 83
Total général 382 725 734 1841

Moy.générale 18 35 35 88 133 109 89

18 épreuves de Cpe de France + 2 épreuves du Champ. de France sur 11 sites.




Stats masters 2008

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C A

* Avoriaz Sl 18 33 37 88 115 105 82
* Avoriaz G 20 49 35 104 101 104 79
Rosiére SI 21 35 21 77 106 108 96
Carroz G 18 33 37 88 131 105 82
Carroz Sl 15 32 26 73 147 99 96
Menuires SI 15 22 19 56 112 101 70
Menuires G 14 26 28 68 140 104 67
Villard/L Sl 15 28 24 67 156 101 88
Villard/L G 15 29 24 68 184 112 94
Combloux SI 16 42 35 93 109 101 81
Combloux G 20 44 40 104 111 101 74
Cordon S 16 33 34 83 152 107 93
Cordon G 15 36 32 83 145 104 80
Gresse/V SI 10 29 23 62 178 100 100
Gresse/V G 12 28 20 60 185 103 98
Meribel S 15 36 23 74 115 112 91
Meribel G 13 33 20 66 117 97 98
Toussuire G 19 38 31 88 118 107 104
Alpe Huez S 9 21 21 51|nh 109 82
Alpe Huez G 13 25 24 62 142 106 68
Total Cp France 271 570 482 1323

Moy.Cp France 15 32 27 74 138 104 87
Total Champ France 38 82 72 192

Moy.Ch.Fr. 19 41 36 96 108 105 81
Total général 309 652 554 1515

Moy.générale 15 33 28 76 135 104 86

18 épreuves de Cpe de France + 2 épreuves du Champ. de France sur 11 sites.




Stats masters 2007

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C A
Crest Voland G 19 43 42 104 138 112 103
Crest Voland SI 17 37 33 87 140 103 100
Combloux G 21 41 41 103 126 103 96
Combloux Sl 19 38 43 100 122 98 99
*Menuires SI 23 46 47 116 97 92 80
*Menuires G 26 49 59 134 108 110 98
*Menuires SG 22 46 58 126 102 106 99
Les Houches S2 11 36 24 71 148 95 100
Les Houches S1 15 35 26 76 97 102 70
Contamines G 22 35 33 90 133 114 99
Contamines S| 16 20 14 50 113 127 110
Total Cp France 211 426 420 1057

Moy.Cp France 19 39 38 96 120 106 96
Total Champ France 71 141 164 376

Moy.Ch.Fr. 24 47 55 125 102 103 92
Total général 211 426 420 1057

Moy.générale 19 39 38 96 120 106 96

11 épreuves de Cpe de France dont 3 épreuves du Champ. de France (*) sur 5 sites.




Stats masters 2006

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C B

*Avoriaz sl 19 27 48 94 99 105 88
*Avoriaz GS 22 42 71 135 102 105 90
*Avoriaz SG 22 41 71 134 103 104 90
Toussuire G2 19 41 35 95 113 100 101
Toussuire G1 19 42 32 93 110 106 106
Flaine SI 12 25 26 63 129 118 100
Flaine GS 16 23 25 64 113 129 112
Le Tour GS 23 40 46 109 111 116 89
Le Tour SI 19 39 45 103 117 118 100
Menuires SI 19 29 20 68 78 107 87
Menuires GS 20 26 19 65 84 112 110
Crest Voland GS 16 50 47 113 115 116 93
Crest Voland SI 13 36 29 78 134 119 106
Gérardmer GS 13 22 32 67 121 117 95
Gérardmer Sl 13 22 35 70 117 122 95
Allevard Sl 17 39 30 86 118 107 92
Allevard GS 17 41 34 92 119 102 98
Méribel SI 15 34 24 73 90 97 98
Méribel GS 17 37 30 84 112 98 101
Total Cp France 268 546 509 1323

Moy.Cp France 17 34 32 83 111 112 99
Total Champ France 63 110 190 363

Moy.Ch.Fr. 21 37 63 121 101 105 89
Total général 331 656 699 1686

Moy.générale 17 35 37 89 110 110 97

16 épreuves de Cpe de France + 3 épreuves du Champ. de France sur 9 sites.




Stats masters 2005

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C B

*Flaine G.ChFr 18 25 42 85 107 122 89
*Carroz S.ChFr 19 31 50 100 116 121 99
Avoriaz SG 26 41 55 122 115 106 86
Avoriaz S 26 41 46 113 109 100 86
Meribel S 17 39 38 94 89 109 80
Meribel G 17 45 35 97 104 110 85
Toussuire S 17 32 29 78 115 95
Toussuire G 16 38 29 83 146 127 118
Combloux G 19 44 48 111 153 93 104
Combloux S 18 40 39 97 144 114 98
Villard L.S. 16 33 33 82 117 106
Villard L.G. 16 40 44 100 99 123 102
Flaine G1 14 26 51 91 124 121 99
Avoriaz S| 20 48 53 121 102 96
Avoriaz G 22 49 53 124 119 100
Total Cp France 281 572 645 1498

Moy.Cp France 19 38 43 100 117 113 96
Tot.ChFr 37 56 92 185

Moy.Ch.Fr. 19 28 46 93 112 122 94
Total général 281 572 645 1498

Moy.générale 19 38 43 100 117 113 96

17 épreuves de Cpe de France dont 2 épreuves du Champ. de France sur 8 sites.




Stats masters 2004

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C B

*Huez SI 22 37 45 104 117 124 106
*Huez GS 25 45 73 143 115 119 97
*Huez SG 24 41 66 131 131 114 94
Meribel S 25 40 33 98 116 123 107
Meribel G 24 41 34 99 108 107 88
Flaine S 13 34 23 70 100 119 113
Flaine G 19 33 35 87 120 92
La Plagne S2 16 34 31 81 165 125 99
La Plagne S1 15 33 26 74 119 96
Villard L.S 9 28 28 65 123 97
Villard L.G 10 40 34 84 123 94
Toussuire S 16 31 23 70 174 122
Toussuire G 17 29 38 84 178 118
Les Gets G2 16 47 40 103 130 108
Les Gets G1 16 50 42 108 122 88
CrestVoland S2 11 38 32 81 128 88
CrestVolanD S1 12 34 20 66 127 90
Avoriaz S 11 38 34 83 137 94
Avoriaz G 17 42 50 109 152 135 94
Gr.Bornand S 14 38 36 88 125 93
Gr.Bornand G 17 51 54 122 125 87
Total Cp France 278 681 613 1572

Moy.Cp France 15 38 34 87 142 124 98
Total Champ France 71 123 184 378

Moy.Ch.Fr. 24 41 61 126 121 119 99
Total général 349 804 797 1950

Moy.générale 17 38 38 93 136 123 98

18 épreuves de Cpe de France + 3 épreuves du Champ. de France sur 10 sites.

C+A



Stats masters 2003

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C

*Avoriaz S 25 50 59 134 147 139 75
*Avoriaz SG 26 46 70 142 178 128 92
*Avoriaz G 30 46 75 151 179 133 96
Avoriaz SG Finale 21 43 60 124 125 97
Flaine S 14 32 26 72 125 109
Flaine G 18 39 41 98 123 67
Vars G 4 25 25 54 122
Vars S 4 22 32 58 122
La Plagne G 19 45 48 112 196 144 117
La Plagne S 20 41 50 111 157 142 73
Combloux G 31 59 58 148 170 105
Combloux S 23 51 31 105 190 99
Les Gets G 20 45 39 104 199 109
Les Gets S 13 40 38 91 230 119
Meribel S 16 42 36 94 215 103
Meribel G 17 42 33 92 194 105
CrestVoland S2 21 47 52 120 192 102
CrestVoland S1 18 50 46 114 163 105
Serre Che S 10 29 24 63 111
Serre Che G 10 29 36 75 103
Total Cp France 279 681 675 1635

Moy.Cp France 16 40 40 96 191 132 104
Total Champ France 81 142 204 427

Moy.Ch.Fr. 27 47 68 142 168 133 88
Total général 360 823 879 2062

Moy.générale 18 41 44 103 185 132 102

17 épreuves de Cpe de France + 3 épreuves du Champ. de France sur 10 sites.




Stats masters 2002

Epreuve pénalités

Evénement C B A Tot C

*Avoriaz S 20 44 66 130 202 85
*Avoriaz SG 22 46 84 152 173 69
*Avoriaz G 26 47 88 161 180 81
Toussuire S 21 37 50 108 180 86
Toussuire G 24 41 57 122 166 95
Combloux G 20 43 31 94 206 104
Combloux S 20 40 34 94 191 91
Morzine S 24 40 44 108 237 112
Morzine G1 19 40 52 111 236 112
Morzine GToledano 24 45 56 125 211 112
CrestVoland G2 22 49 55 126 170 105
CrestVoland G1 19 43 53 115 166 96
Total Cp France 193 378 432 1003

Moy.Cp France 21 42 48 111 196 101
Total Champ France 68 137 238 443

Moy.Ch.Fr. 23 46 79 148 185 78
Total général 261 515 670 1446

Moy.générale 22 43 56 121 193 96

9 épreuves de Cpe de France + 3 épreuves du Champ. de France sur 5 sites.




Stats masters 2001

Epreuve Pénalité a posteriori
Evénement C B A Tot B A Evénement
*Flaine S 15 30 45 90 176 103 70|*Flaine S
*Flaine G 14 35 57 106 186 131 71|*Flaine G
*Flaine SG 15 33 54 102 179 160 65|*Flaine SG
Avoriaz S 15 35 40 90 182 128 119|Avoriaz S
Avoriaz G 16 35 45 96 178 145 121|Avoriaz G
La Plagne S 7 24 20 51 180 165 109|La Plagne S
Vars G 4 19 17 40 124(Vars G
Vars S 4 19 18 41 121|Vars S
Morzine H G 6 22 20 48 155|Morzine H G
Morzine H G 10 28 27 65 110|Morzine H G
Combloux S 9 37 32 78 128|Combloux S
Combloux G 16 35 39 90 114|Combloux G
Crest-Voland G 14 38 36 88 114|Crest-Voland G
Crest-Voland S 9 28 31 68 119|Crest-Voland S
Val Cenis G2 5 22 13 40 131|Val Cenis G2
Val Cenis G1 6 24 27 57 135|Val Cenis G1
Huez S 3 17 18 38 176 156 79|Huez S
Huez S 3 16 18 37 196 180 80|Huez S
Total Cp France 127 399 401 927
Moy.Cp France 8 27 27 62 182 155 117
Total Champ Frand 44 98 156 298
Moy.Ch.Fr. 15 33 52 99 180 131 69
Total général 171 497 557 1225
Moy.générale 10 28 31 68 182 146 109

15 épreuves de Cpe de France + 3 épreuves du Champ. de France sur 9 sites.
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